dicatorum fr. Thomas de Vio Caietanus (16), sacrac thcologiae profcssor

(i) De fr. Nicolao de Petra ci. 1. c.

(2) Dc fr. Sigismundo Veneto cf. 1. c.

(3) De fr. loanne PauH cf. 1. c.

(4) De fr. Antonio Gilberti cf. 1. c.

(5) De fr. Benedicto de Alexandria cf. 1. c.

(6) De fr. Matthaeo Farensi cf. 1. c.

(7) Videtur esse idem ac Alphonsus Bussilio, dc quo supra pag, 47.

(8) De fr. Eustachio SimoneH d. MOPH. VIII, 410.

(9) De fr. lohanne de Rhegio d. 1. c. pag. 384.

(10) De fr. Valentino de Camerino cf. 1. c.

(11) De fr. lacobo de Mantua cf. supra pag. 71.

(12) De fr. Wigando Wirt cf. SSOP.'lI, 13.

(13) De fr. Nicolao de Ungaria cf. MOPH. VIII, 384.

(14) De fr. loanne de Campo cf. supra pag. 77.

(15) De fr. Laurentio de Dacia cf. 1. c. pag. 62.

(16) De fr. Thoma de Vio dc Gacta cf. 1. c. pag. 20.
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ac totias dicti ordinis humilis geiieralis magister et servus , salutem et

spiritus sancti consolationcm.

Divina permissione ad universaiem ordinis famulatum assumptus,

considerans quale ac quantum onus humeris adiectum sit, cum de tam

5 multis districte sim iudici rationem redditurus ; cum vero charitates ve-

stras cogito mecum , ita enim speramus , hoc onus levaturas , meliori

animo ac viribus ad perticienda omnia iam accingor, praesertim si pau-

pertati ac litterarum studiis omnes simul insisterimus. Velitis itaque,

patres optimi ac fratres charissimi , ita nostris institutis et sanctionibus

lo inhaerere, ut rebus bene ex sentencia peractis , omnes denique coclum

pariter ascendamus. ^

Bene valete et deum pro me orate.

Istae sunt inchoationes.

Inchoamus hanc, quod inchoationes, quae liunt in capitulis genera-

15 libus, non mandentur executioni usquequo approbatae fuerint per alia

duo capitula et factae sint constitutiones, nisi forte eadem inchoatio fiat

per modum ordinationis.

Item. Inchoamus hanc, quod nec magister ordinis nec aliquis prior

provincialis, aut quovis modo praesidens in nostro ordine directe vel

20 indirecte aliquid accipiat etiam sponte oblatum a quacumque persona

sive praelata sive subdita praetextu Jitterarum, sigilli, registri, licentiae,

confirmationis, et universim cuiuscumque gratiae aut iusticiae concessae

aut concedendae , sed quilibet sit contentus contributionibus et visita-

tionibus. Priores autem provinciales et alii inferiores contrafacientes in poe-

25 nam absolvantur ab officiis suis indispensabiliter. IMagister autem ordinis,

si in hoc excesserit , a diffinitoribus generalis capituli corrigatur , et si

obstinate restiterit, deponatur. Et quoniam reverendissimus magister sua

spontanea voluntate statim post electionem suam declaravit, se hoc velle

omnino a se et a suis observari, ordinamus, ut ex nunc a reliquis ob-

30 servetur sub poeiiis supradictis.

Item. Inchoamus hanc, quod tam in constitutionibus quam extra,

quicquid non secundum se mortale mandatur sub quacumque poena

nisi excommunicationis, ad solam poenam obliget, non obstante quod

in capitulo dc graviori culpa dicatur, ut qui membrum diaboli culpam

35 perpetrando non erubuit lieri ; et hoc ex nunc volumus sic inteliigi

cxtra constitutiones.

Istae sunt ordinationes.

In primis revocamus, cassamus, ct annullamus omncm vim prac-

cepti ct censurae ecclesiasticac ab omnibus actis, litcris et mandatis ca-

32) maiidaturj cst maiidatum l'K.
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pitulorum, magistroram ordinis, priorum provincialium ac conventualium

ct quarumcumque congregationum ac nationum vicariorum aut praesi-

dentium in communi hactenus factis, transferentes eam in poenas gravioris

culpae, et restituimus totum ordinem tam fratrum quam sororum omnium

quoad hoc solis constitutionibus et regulae. 5

Itcm. Ordinamus, quod praelati non faciant praecepta, nec adiudi-

cent ad poenam gravioris culpae aut carceris nisi in scriptis, et hoc raro

ct pro rebus magni momenti ; nuliusque praesumat mandare sub poena,

quod non possit absolvi a peccatis siiis, cassantes omnes hactenus factas

huiusmodi ordinationes ; nec sinl faciles praelati sub poenis gravibus aut 10

privationis vocis pro communibus et levibus mandare.

Item. Ordinamus
,
quod in conventibus vitae regularis, ubi provi-

detur in communi de necessariis tam sanis quam intirmis, nulius praeter

inquisitores, etiamsi sit prior conventualis, teneat pecunias nisi in com-

muni deposito et de licentia superiorum. Revocantes omnes gratias in 15]

oppositum cuicumque hactenus concessas. Volentes depositum pluribus

clavibus clausum inviolabiliter custodiri. Prohibentes , ne praelati aut

subditi recipiant deposita extraneorum nisi in communi deposito con-

ventus.

Item. Ordinamus, quod fratres existentcs extra ordinem revocentur 20

ad ordinem p3r priores provinciales, in quorum terminis sunt ; volentes

quod nulius prior provincialis de cetero det alicui existenti extra ordinem

licentiam morandi extra illum, nisi pro societate praelatorum assumpto-

rum ex ordine, aut pro confessoribus principum
;
quodque morantes extra

ordinem praeter confessores et socios praedictos, quibus vox tantum pas- 25

siva relinquitur, vocem activam vel passivam non habeant, non solum

quamdiu sunt extra, sed etiam post reversionem ad ordinem per annum

continuum, et nihilominus quamdiu sunt extra , cameram in convcntu

non habebunt, et contribuent semel singulis annis unum aureum priori

provinciali illius provinciae, de quo teneantur rationem reddere sicut de 30

contributionibus seu collectis. Volentes quod fratres huiusmodi cxtra or-

dinem morantes ad distinctionem aiiorum non cum cappa, sed cum

pallio incedant.

Item. Pro communi pace ordinamus, quod contributiones consuetae

exigi per provinciales a conventibus subditis congregationibus de cetero 35

exigantur a vicariis generalibus iliarum congregationum, qui eas collectas

infra duos menses post elapsum debitum solutionis tempus in uno aliquo

certo conventu simul depositas significent provincialibus.

Item. Admonemus omnes fratres vitae regularis, ut rcverenter reci-

piant priores provinciaies suarum provinciarum , iuraque hospitalitatis 40

religiose exhibeant, providentes generose de omnibus opportunis. Vo-
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lentes, quod omnes fratres ad loca ubi sunt conventus, venientes infra

viginti quatuor horas praesentent se cum litteris testimonialibus prae-

lato conventus , cui secundum constitutiones, quamdiu sunt ibi, sunt

subditi.

5 Item. Mandamus districte universis praesidentibus provinciarum,

congregationum ac conventuum , ut nullum sine iicentia reverendissimi

magistri aut sui provincialis vel vicarii recipiant ; voientes quod fratres

aliarum provinciarum, nisi per triennium fuerint, aut alias notorie idonsi

liabeantur, non praeficiantur conventibus aut locis , nec fiant magistri

lo novitiorum aut sacristae, aut similes administrationes habentes.

Item. Aggravamus conscientias praesidentium circa promoveiidos

sacerdotes, exponendosque praedicatores ac confessores. Volentes potius

paucos et sufficientes
,
quam tot fratres in illis officiis, unde cultus

divinus despiciatur, excaecataeque animae ad mortem potius ducantur

15 quam ad vitam.

Item. Ordinamus, quod serventur constitutiones de ingressu in mo-

nasteria monialium, declarantes solum magistrum reverendissimum ordinis

posse dare licentiam ingrediendi monasteria ordinis nostri. Revocantes

omnes gratias et facultates concessas quibuscumque capellanis, confesso-

20 ribus, prioribus vicariisque monasteriorum nostrorum concessas in oppo-

situm. Et similiter omnes gratias concessas
,
quod moniales possint

monasteria exire ; declarantes omnes sorores exire praesumentes esse ex-

communicatas ; volentes quod, quando visitantur huiusmodi monasteria,

audiantur relationes sororum ad crates ferreas extra monasterium, repel-

25 lentes omnem contrarium abusum.

Item. Ordinamus, quod si contingat aliquas personas ad ordinem

quomodolibet spectantes raptum aut extasim pati aut aliquid huiusmodi,

nullus praesumat divulgare saecularibus sub poena gravioris culpae, quam

ipso facto incurrant.

30 Istae sunt declarationes.

Item. Declaramus et volumus inter festivitates extraordinarias com-

putandas esse festum Pietatis beatae virginis, quod celebratur feria sexta

antc dominicam in Ramis palmarum, et festum praesentationis, quod ce-

Icbratur duodecimo calendas Deccmbris, et celebrentur in locis, ubi com-

35 muniter celebrantur sub toto duplici. Et simiiiter festum s. loseph sub

simplici tamen.

Item. Declaramus omnes fratres et moniales ordinis, nisi habeant

animum in veritate paratum ad ponendum omnia quae habent ad pcdes

sui praelati esse in statu damnationis aeternac. Et similiter omncs qui

^\o mutuant quovis modo, aut dominium pecuniarum aut rcrum pro sua vo-

luntatc tamquam domini rcrum illarum transfcrunt absque liccntia, cssc
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in statu damnationis aeternae. Et nihilominus contrafacientes deinceps

privandos fore per praelatos rebus ipsis aut pecuniis , conventibus pro-

priis iuxta constitutiones applicandis. Fratres itaque in posterum provi-

deant suis conscientiis.

Item. Declaramus in bachalaurios assignatos non esse bachalaurios 5

nec locum habere, nisi incorporati sint in universitate ; retfellentes omnem
abusum. Volentes omnes assignatos hachalaureos extraordinarios et pro

cursu non posse incorporari in aliqua universitate ; in locis tamen, ubi

sunt assignati, loca habere iuxta illorum locorum consuetudinem hacte-

nus servatam. 10

Item. Declaramus fratres tertii habitus professos in conventibus

nostris manentes continue esse subditos praelatis sicut aiios fratres.

Istae sunt denuntiationes.

In primis. Denuntiamus reverendissimum patrem magistrum fratrem

Thomam de Vio Caietanum ex procuratore et vicario ordinis unanimiter 15

electum in praesenti capitulo in magistrum ordinis.

Item. Denuntiamus
,
quod sanctissimus dominus dominus noster

lulius papa secundus concessit breve quoddam infrascripti tenoris :

lulius papa secundus. Diiecte fili, salutem et apostolicam benedictio-

nem. FCxponi nobis fecisti, quod ambiguitates quaedam circa vicariorum 20